2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	[image: image1.wmf]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__21.04._______ 2020                    г.Черногорск               №____774-П__________

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид

использования земельного участка,

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства

      На основании протокола о результатах публичных слушаний от 13.04.2020 г., руководствуясь статьями 37, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования города Черногорска, утвержденными решением Совета депутатов г. Черногорска от 20.09.2016 г.  № 520,  статьи 26 Устава муниципального образования город Черногорск, Администрация г.Черногорска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. Предоставить Дудченко Игорю Сергеевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 600,0 кв.м по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, г Черногорск, ул Шолохова, земельный участок 4Б, кадастровый номер 19:02:010701:149, разрешенное использование - «Для индивидуальной жилой застройки», по документу - «Для индивидуального жилищного строительства».

Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от основного строения по ул Шолохова, земельный участок 4Б, до границы земельного участка по ул Шолохова, земельный участок 2В, установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 70% до 80%.

   2. Предоставить Комаровой Арине Андреевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 195,0 кв.м по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской Округ Город Черногорск, Город Черногорск, Улица Октябрьская, 62А, кадастровый номер 19:02:010402:972, разрешенное использование - «Для размещения объектов торговли».

      Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от строения по ул. Октябрьская, 62А до северной границы земельного участка  по ул. Октябрьская, 62А установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- отступ от строения по ул. Октябрьская, 62А до южной границы земельного участка  по ул. Октябрьская, 62А установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- отступ от строения по ул. Октябрьская, 62А до западной границы земельного участка  по ул. Октябрьская, 62А установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- отступ от строения по ул. Октябрьская, 62А до восточной границы земельного участка  по ул. Октябрьская, 62А установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 75% до 100%.
3. Предоставить Ершову Дмитрию Александровичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 1244,0 кв.м, кадастровый номер 19:02:010333:3 по адресу: Республика Хакасия, г. Черногорск, ул. Линейная, 86, разрешенное использование - «Для индивидуальной жилой застройки».

            Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от строения по ул. Линейная, 86 до границы земельного участка  ул. Линейная, 84 установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 70% до 80%.

     4. Предоставить Комитету по управлению имуществом г.Черногорска разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 520,0 кв.м, кадастровый номер 19:02:010717:478 по адресу: Республика Хакасия, г. Черногорск, ул. Мира, 015Д разрешенное использование - «Пищевая промышленность».

       Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от строения по ул. Мира, 015Д до северной границы земельного участка  по ул. Мира, 015Д установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- отступ от строения по ул. Мира, 015Д до южной границы земельного участка  по ул. Мира, 015Д установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- отступ от строения по ул. Мира, 015Д до западной границы земельного участка  по ул. Мира, 015Д установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- отступ от строения по ул. Мира, 015Д до восточной границы земельного участка  по ул. Мира, 015Д установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- отступ от строения по ул. Мира, 015Д до красной линии по ул. Мира,  установить вместо 5,0 м - 0,0 м.

- увеличение максимального процента застройки – с 50% до 60%.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Черногорск» и размещению на официальном сайте Администрации г. Черногорска.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Черногорска                                                           В.В. Белоногов